
Uchwała Nr XI/120/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 28 czerwca 2011 r. 

 
 
w sprawie: poparcia starań dążących do ogłoszenia obszaru Województwa Małopolskiego 

strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz na podstawie § 21 ust. 2 pkt. 4  
Statutu Miasta Nowego Sącza uchwalonego Uchwałą Nr XVII/161/2003 Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 2 września 2003 r., w sprawie: Statutu Miasta Nowego Sącza  
(tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego Nr 227 poz. 1637  
z dnia 30 kwietnia 2009 r., z późn. zm.), Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek  
Komisji Polityki Społecznej uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Rada Miasta Nowego Sącza popiera starania wyrażone w Rezolucji Nr 26/04  
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 listopada 2004 r., w sprawie: ogłoszenia 
obszaru Województwa Małopolskiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych 
zmodyfikowanych genetycznie. 
 
 
§ 2. Uchwała przekazana zostanie: Marszałkowi Sejmu RP, Marszałkowi Senatu RP, 
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministrowi Środowiska, Ministrowi Zdrowia, 
Parlamentarzystom z Małopolski, Sejmikowi Województwa Małopolskiego. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Nowego Sącza. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Stefan Chomoncik 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 



REZOLUCJA NR 26/04 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEG O 
z dnia 29 listopada 2004 r., w sprawie: ogłoszenia obszaru  

Województwa Małopolskiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych 
zmodyfikowanych genetycznie 

  

Sejmik Województwa Małopolskiego zaniepokojony decyzją Komisji Europejskiej z dnia      
8 września 2004 roku, w sprawie wprowadzenia 17 odmian genetycznie zmodyfikowanej 
kukurydzy - MON810 - do Wspólnotowego Katalogu Nasion, zwraca się do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju wsi z apelem o ogłoszenie obszaru Województwa Małopolskiego strefą 
wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie. Rozpoczęcie upraw 
roślin uprawnych zmodyfikowanych genetycznie stanowi zagrożenie dla zdrowia ludzi i dla 
środowiska naturalnego. Godzi ono również w wizerunek Polski i jej regionów, 
postrzeganych aktualnie jako producentów zdrowej, wysokiej jakości żywności.  
Ze względu na ewentualne zanieczyszczania organizmów roślinnych wolnych od ingerencji 
genetycznych przez zmodyfikowany materiał genetyczny, powstaje realne niebezpieczeństwo 
pozbawienia możliwości rozwoju ekologicznych i tradycyjnych gospodarstw rolnych 
nastawionych na uprawy żywności metodami naturalnymi. 
Przedstawiciele regionalnej społeczności Małopolski zasiadający w Sejmiku Województwa 
wyrażają głęboki niepokój i obawy związane z możliwością rozprzestrzeniania się upraw 
żywności zawierającej zmodyfikowany materiał genetyczny. 
Domagamy się jednocześnie podjęcia działań, które skutecznie powstrzymają rozwój hodowli 
organizmów zmodyfikowanych genetycznie na terenie województwa małopolskiego.  

Rezolucję otrzymują:  
 
- Marszałek Sejmu RP, 
- Marszałek Senatu RP, 
- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
- Minister Środowiska, 
- Minister Zdrowia, 
- Parlamentarzyści z Małopolski, 
- Sejmiki Województw RP. 

 
 
 


